各 位

盛岡信用金庫

第 15 回経営者環境力大賞（認定ＮＰＯ法人環境文明 21 主催）に係る

当金庫理事長の受賞について

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、明治３６年１月の創立以来「共存同栄」（地域に根差し、地域

と共に発展する）の精神のもと、１２０年の永きにわたり、利益の最大化ではなく、社会課題の解決を

使命に取組んでまいりました。

当金庫では、令和２年６月に公表した「ＳＤＧｓ宣言」に基づき、「経済」「社会」「環境」の３つの柱

を軸に持続可能な社会の実現に向け取り組んでおります。

こうした中、認定ＮＰＯ法人環境文明 21 が主催する「第 15 回 経営者環境力大賞」を当金庫理事長

が受賞いたしました。

本賞は、事業活動を通じ持続可能な社会の実現に向けて、経営者自身が、環境面・経済面に加え、人

間・社会システムを変革する総合力（環境力 12 項目）を評価いただいたものであります（※詳細は別添

参照願います）。

今後につきましても、本賞を励みとし、サステナブルな未来に向かって、ＳＤＧｓ・ＥＳＧの更なる

推進体制強化を図るべく、全役職員一丸となって取り組むとともに、自治体や企業の皆さまとパートナ

ーを組み、地域金融機関としての役割を果たしていきますので、引き続き、ご支援・ご協力を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。

Press Release 令和５年２月１日

【本件に関するお問い合わせ先】

 盛岡信用金庫 企画部

（担当：髙木）

電話番号：019-623-2221